meses a contar da data de fabricação. Qualidade igual ou superior às
marcas BRW e Tramontina.

Unidade de medida:
Unidade

Imagem meramente ilustrativa do produto de referência:

Unitário:
R$ 7,87

Quantidade:
10

Valor total:
R$ 78,70

TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 1 - R$ 30.057,08 (TRINTA MIL CINQUENTA E SETE
REAIS E OITO CENTAVOS)

Grupo
2

ITEM 45: TONER HP 58X

Catmat:
486017

Descrição:
Toner HP 58X CF258X. Cor: preto; rendimento aproximado: 10.000
impressões, considerando 5% de cobertura da folha A4; características
adicionais: produto original do mesmo fabricante da Impressora

[...]

a 12 meses de uso - impressora modelo HPm479fdw multifuncional
color laser pro (m479fdw)[s]. Cest: 2101600. Ns: cncrq6w32r.

Unidade de medida:
Unidade

Imagem do produto:

Unitário:
R$
539,74

Quantidade:
3

Valor total:
R$
1.619,22

TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 2 - R$ 10.026,27 (DEZ MIL VINTE E SEIS REAIS E
VINTE E SETE CENTAVOS)

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei 14.133, de 2021.

1.3. Os bens objeto desta contratação são classificados como comuns, de natureza continuada,
em razão da necessidade permanente de seu fornecimento para o regular funcionamento das atividades

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à
contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros
documentos.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 40.083,35 (quarenta mil oitenta e três reais

e trinta e cinco centavos), conforme custos unitários descritos no item 1 deste Termo de
Referência, sendo este o preço máximo definido para a contratação.

11.1.1. Total estimado do grupo 1 - R$ 30.057,08 (trinta mil cinquenta e sete reais e oito
centavos);

11.1.2. Total estimado do grupo 2 - R$ 10.026,27 (dez mil vinte e seis reais e vinte e sete
centavos).

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento do Conselho Federal de Química para o exercício de 2025, na
classificação abaixo: